
Управление образования администрации муниципального образования 

«Тахтамукайский район» 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя   школа № 25» 

ПРИКАЗ  

От    31.08.2023    №  211  /01-02 

п.Энем 

                    об организации питания обучающихся  в 2023-2024 учебном году 

  

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Законом Республики Адыгея от 12 

декабря 2022 г. № 140 «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ,  Приказом  МО и НРА      

№ 037-7412 «О внедрении меню школьных завтраков, обедов и полдников для 

возрастных категорий 7-11 лет и 12 лет и старше и установлении размера 

оплаты горячего питания школьников (завтрак, обед и полдник) на 2023- 2024 

учебный год в общеобразовательных организациях Республики Адыгея»;  

Постановления   администрации МО «Тахтамукайский район» № 913 от 

01.09.2020г. «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях МО 

«Тахтамукайский район» за счѐт средств бюджета МО «Тахтамукайский район»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить со 01.09.2023 года: 

- бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак) всех обучающихся 1-4 

классов, а также 5-11классов из малообеспеченных (социально незащищѐнных) 

семей; из многодетных семей; детей-инвалидов, опекаемых,  ; 

-детей с ОВЗ и детей из семей мобилизованных с 1 по 11 класс обеспечить 

двухразовым бесплатным питанием  

  

2. Провести необходимую работу по организации питания обучающихся 5-11 

классов школы с привлечением родительских средств. 

 

3. Создать в школе комиссию по формированию категории обучающихся, 

обеспечиваемых питанием на период с  28.08.2023г по 31мая 2024 года в 

следующем составе: 

-Коломеец И.П., заместитель директора по ВР, председатель комиссии; 

-Задорожная О.А., социальный  педагог, член комиссии; 

-Плахотнюк Н.Н., руководитель ШМО классных руководителей, секретарь 

комиссии с правом голоса  

  



  4. Обязать комиссию до 15 числа каждого месяца, для вновь прибывших 

детей, имеющих право на бесплатное питание, в течение 3-х дней с момента 

зачисления в школу рассмотреть заявления и подтверждающие документы и 

принять решение, сформировать списки и представить директору школы на 

утверждение, уведомить родителей о принятом решении. 

 

5. Классным руководителям осуществлять контроль питания своего класса, по 

окончании каждого учебного месяца предоставлять отчѐт по установленной 

форме . 

 

6. Заведующей столовой  обеспечить выполнение натуральных норм питания 

детей в школе согласно утверждѐнному меню на 2022-2023 учебный год. 

 

7.   В соответствии с пунктом 8.1.3. СанПиН 2.3/2.4.3590-20, внедрить меню 

школьных завтраков, обедов и полдников для возрастных категорий 7-11 лет и 

12 лет и старше в соответствии примерным десятидневным меню школьных 

завтраков, обедов и полдников для возрастных категорий 7-11 лет и 12 лет и 

старше, прошедшим экспертизу в Федеральном бюджетном учреждении 

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Адыгея» 

(заключение прилагается № 01-20-05/24-1983-2023 от 27.07.2023).  
 

8. Установить в соответствии с примерным десятидневным меню школьных 

завтраков, обедов и полдников стоимость: - школьного завтрака в 

общеобразовательных организациях Республики Адыгея в размере 69,65 рублей 

в день на одного обучающегося для возрастной категории 7-11 лет и 79,11 

рублей в день на одного обучающегося для возрастной категории 12 лет и 

старше; - школьного обеда в общеобразовательных организациях Республики 

Адыгея в размере 100,57 рублей в день на одного обучающегося возрастной 

категории 7-11 лет и 112,41 рублей в день на одного обучающегося возрастной 

категории 12 лет и старше; - школьного полдника в общеобразовательных 

организациях Республики Адыгея в размере 34,03 рублей в день на одного 

обучающегося возрастной категории 7-11 лет и 12 лет и старше.  

 

9.  На родительском собрании классным руководителям ознакомить родителей 

с порядком  организации питания обучающихся в школе. 

 

9. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных 

на питание обучающихся, оставляю за собой. 

  

 Директор МБОУ «СШ №25» п.Энем                              О.В.Пономарѐва                             

Ознакомлены: Коломеец И.П._________Задорожная О.А_______________ 

Плахотнюк Н.Н._______________ 

 



 

 

 

 


		2023-09-04T16:53:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 25" ПОСЕЛКА ЭНЕМ ТАХТАМУКАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	Я являюсь автором этого документа




